



Erken çocukluk aile destek ve eğitim programının uygulanacağı oda Mehmet BATUR'un desteğiyle yapılmıştır. Teşekkür ederiz.

KADIKÖY REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ
Göztepe mah. Tercüman çıkmazı sok. No:7
Tel:02163023352
<https://kadikoyram.meb.k12.tr/tema/index.php>

 kadikoy.ram

 kadikoyrehberlikvearastirmamerkezi

 kadikoy.ram

 Kadıköy RAM

KADIKÖY REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

ERKEN ÇOCUKLUK AİLE DESTEK VE EĞİTİM PROGRAMI (EÇADEP)



Programın Amacı

Bu program ile gelişim sürecinde kritik dönem olarak tanımlanan çocuğun doğumundan 3 yaşına kadar olan süre içerisinde özel eğitime ihtiyacı olduğu belirlenmiş bebeklerin/çocukların ebeveynlerine/bakım verenlerine, çocuklarının bilişsel, motor, sosyal-duygusal, uyumsal ve dilsel-iletişimsel gelişimlerini destekleyecek bilgi ve beceriler ile etkili ve doğru etkileşim kurma becerisi kazandırmak, bireysel ve grup psikolojik destek çalışmaları ile de ebeveynlerin/bakım verenlerin yılmazlık becerilerini güçlendirmek amaçlanmaktadır.



Programın Özel Eğitim Destek Boyutu

0-36 ay Erken Çocukluk Aile Eğitimi; bebek/çocuk için fiziksel, ruhsal, duygusal ve sosyal yönden gelişimlerinin her aşamasında gerekli olan bilgi, beceri ve anlayışı ebeveynlerinin/bakım verenlerinin kazanmalarına ve uygulamalarına yardımcı olan bir eğitimidir. Özel eğitim ihtiyacı olsun ya da olmasın 0-36 aylık bebeğin/çocuğun motor, dil, bilişsel ve sosyal-duygusal gelişimi birbirinden ayrı düşünülmemeyeceği için hazırlanan bu program tüm gelişim alanlarını destekleyici nitelikte, geliştirilmeye açık, etkileşimli ve çok yönlü olarak planlanmıştır. Uygulamada yaparak ve yaşayarak öğrenmeyi hedefleyen, hem bilgiyi hem de süreci merkeze alan bir yaklaşım benimsenmiştir.

Programın Psikolojik Destek Boyutu

EÇADEP ebeveyn veya bakım verenlere yönelik çocuğun gelişimini destekleyecek nitelikte oyun ve etkileşim temelli yöntemlerin öğretimini içermekle birlikte, eş zamanlı olarak aileye psikolojik destek verilmesini de içermektedir. Program, halihazırda özel gereksinimli bireylerin erken çocukluk döneminde eğitimine yönelik aile programlarından bu nedenle ayrılmaktadır. Sunulan psikolojik destek çalışmaları hem bireysel hem de grup çalışmaları olarak planlanmıştır.



EÇADEP uygulamasında bireysel psikolojik destek çalışmalarıyla ailelerin kendi özel durumlarına ilişkin konuların ele alınması, grup çalışmalarıyla ise benzer durumları yaşayan diğer aileler ile bir araya gelmeleri ve paylaşımlarda bulunmaları hedeflenmektedir. Grup paylaşımları yoluyla ailelerin yalnızlık hissinden kurtulmaları, deneyimlerini paylaşmaları ve birbirlerine sosyal destek vermeleri beklenmektedir. Bu yollarla ailelerin yılmazlık becerilerinin geliştirilmesi, böylece sürece daha çabuk ve sağlıklı adapte olmaları amaçlanmaktadır. Uyum süreçleri kolaylaşan ve kendilerini daha güçlü hisseden ailelerin de çocuklarına daha iyi bakım ve eğitim desteği sunabilecekleri düşünülmektedir.

EÇADEP nerelerde ve kimler tarafından uygulanır?

EÇADEP Rehberlik Araştırma Merkezlerinde kurulmuş olan Erken Çocukluk Aile Destek Biriminde ve bu birimde görevlendirilmiş Özel Eğitim Öğretmeni, Psikolojik Danışman, Fizyoterapist ve görevlendirilecek ilgili diğer uzmanlar tarafından uygulanır.

Uygulama

0-36 ay aralığında bulunan ve Rehberlik ve Araştırma Merkezinde yapılan eğitsel değerlendirme sonrasında EÇADEP programına katılmaya uygun bulunan ailelere genel olarak programın işleyişi, programa dahil olan ebeveyn/bakım verenden beklentilerin neler olduğu bilgisi verilir. Programa katılmaya gönüllü olan aileler ile ön değerlendirme oturumunda sözleşme yapılır ve hizmetlere başlanır. Program, Özel Eğitim Öğretmeni, Psikolojik Danışman ve Fizyoterapistin katılımı ile yapılan ve ebeveyn/bakım veren ile çocuğu tanımaya yönelik Ön Değerlendirme Oturumu, 1 Ev Ziyareti ve Çevre Değerlendirmesi Oturumu, ebeveyne çocuğunun gelişimini destekleyici etkileşim becerilerinin kazandırılmasına yönelik 5 Beceri Kazandırma Oturumu ile 3 Bireysel Psikolojik Destek ve 3 Grup Psikoeğitim oturumu ve 1 Son Değerlendirme Oturumu olmak üzere toplamda 14 oturumdan oluşan yapılandırılmış bir programdır. Oturumlar sonrasında ayda bir defa olmak üzere takip görüşmeleri hem özel eğitim hem de psikolojik danışma servisinde bebek/çocuk 36 ayı tamamlayana kadar devam ettirilir.